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„niedorżnięta ofiara inkwizycji”,  
czyli ksiądz Boniecki w Szczecinie

Były redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego” przyjechał 6 lutego 2012 roku 
na spotkanie autorskie Lepiej palić fajkę niż czarownicę, zorganizowane przez Wyższą 
Szkołę Humanistyczną TWP oraz klub Tygodnika Powszechnego w Szczecinie. nie 
miało ono na celu tylko promocji osoby księdza i jego książki, przede wszystkim czy-
telnicy chcieli porozmawiać z Panem redaktorem.

ksiądz Boniecki na chwilę przed przyjazdem otrzymał zakaz wystąpień medial-
nych, dlatego pytania zadawał moderator spotkania – prof. jan nikołajew.

Pytano o plany dotyczące kolejnych publikacji książek. mówiono o wzroście „atrak-
cyjności” „Tygodnika Powszechnego” na skutek tak zwanej sprawy Bonieckiego. Pytano 
także o komfort psychiczny księdza, nawiązując do petycji, jaka została wystosowana 
w jego sprawie, a także, czy czuje się spełniony, tak jak napisał w swojej książce.

Poruszono także tematy związane z funkcjonowaniem kościoła katolickiego. 
ksiądz Boniecki wyjaśnił, jak wygląda sytuacja występowania wiernych z kościoła 
oraz powrotu, nawrócenia tych, którzy z niego wystąpili, a także dlaczego nie uda się 
zdemokratyzować kościoła oraz czemu wyboru biskupów nie dokonują wierni.

kolejka do podpisu książek była długa. organizatorzy zapewnili możliwość zaku-
pienia tylko pięćdziesięciu egzemplarzy książek, które rozeszły się tak szybko, że uczest-
nicy zbierali plakaty lub prosili o podpis na egzemplarzu „Tygodnika Powszechnego”.

okazało się, że wiele osób zna księdza osobiście. Sami albo ich rodziny mieli 
możliwość go poznać w różnych okolicznościach – w szkole, w klasztorze itd.

W spotkaniu bardzo aktywnie uczestniczyli członkowie klubu Tygodnika Po-
wszechnego, który działa przy Wyższej Szkole Humanistycznej TWP.

dziecięcy uniwersytet Humanistyczny wSH twp

W październiku 2010 roku zainaugurował działalność dziecięcy uniwersytet 
Humanistyczny przy Wyższej Szkole Humanistycznej TWP w Szczecinie.

Wzorem innych uczelni w Europie i w Polsce powstał projekt, u którego podstaw 
leży założenie, że uczelnię można promować na różne sposoby, między innymi przez 
propozycję kierowaną do najmłodszych. Wielu rodziców zdaje sobie sprawę z tego, że 
wykształcenie to najważniejsze narzędzie, w jakie można wyposażyć dzieci. każdy 
świadomy swej roli wychowawczej rodzic dąży do tego, aby zapewnić dziecku od naj-
młodszych lat właściwą, fachową stymulację rozwoju, również poza szkołą. na rynku 
oświatowym nie ma zbyt wielu takich ofert, które rozbudzałyby zainteresowanie nauką 


